
    Obec Cebiv        č.j.: Cebiv/146/22 
    Cebiv 64, 349 51  Cebiv 

    IČO: 00259748 

 

    Telefon:  374 625 318 

    E-mail:    obec@cebiv.cz 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet obce Cebiv za rok 2021 

 - návrh 

 
(§17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu: 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu za rok 2021 

2) Rozpočet obce na rok 2021 a rozpočtová opatření č. 1 – 11/2021 

3) Střednědobý rozpočtový výhled na období 2022 – 2024 

4) Stav účelových fondů a finančních aktiv 

5) Úvěry a půjčky 

6) Pohledávky 

7) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

8) Stav majetku obce k 31.12.2021 

9) Informace o účetních metodách a obecních účetních zásadách 

10) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

 

 
 

Potvrzení o vyvěšení :      Potvrzení o sejmutí: 

 

Datum vyvěšení: …....................     Datum sejmutí: …............................. 

Vyvěsil: Radka Zelenková      Sejmul: Radka Zelenková 

Podpis a razítko obce:       Podpis a razítko obce: 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec@cebiv.cz


Závěrečný účet Obce Cebiv za rok 2021 
 

(§17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 

 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 (v Kč)  

 

 

 Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Rozpočet po 

změnách 

Plnění k 31.12.2020 % plnění k 

upravenému 

rozpočtu 

Třída 1 - Daňové 

příjmy 

4 212 900,00 + 643 894,76 4 856 794,76 4 856 040,68 100,0 

Třída 2 – Nedaňové 

příjmy 

475 000,00 + 138 817,00 613 817,00 612 629,75 99,80 

Třída 3 – Kapitálové 

příjmy 

10 000,00 + 95 342,00 105 342,00 104 970,00 99,6 

Třída 4 – Přijaté 

transfery 

70 000,00 + 1 692 186,76 1 762 186,76 1 762 186,48 100,0 

Příjmy celkem 4 767 900,00 + 2 570 240,52 7 338 140,52 7 335 826,91 100,0 

Třída 5 – Běžné 

výdaje 

3 902 347,00 + 1 807 404,00 5 709 751,00 5 690 490,23 99,7 

Třída 6 – Kapitálové 

výdaje 

2 240 000,00 + 1 330 800,00 3 570 800,00 3 566 554,82 99,9 

Výdaje celkem 6 142 347,00 +3 138 204,00 9 280 551,00 9 257 045,05 99,7 

Saldo: příjmy - 

výdaje 

- 1 374 447,00 -567 963,48 - 1 942 410,48  - 1 921 218,14 98,9 

Třída 8 - financování 1 374 447,00 567 963,48 1 942 410,48 1 921 218,14 98,9 

Financování celkem 1 374 447,00 567 963,48 1 942 410,48 1 921 218,14 98,9 

      

Přebytek (-) / ztráta 

(+) 

1 374 447,00  - 57  589,52 - 66 664,86  

 

Údaje o plnění rozpočtů příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 (výkaz FIN 2-12 M) a jsou k nahlédnutí na Obecním 

úřadu Cebiv v úředních hodinách. 

 

 

Daňové příjmy - byly naplněny vzhledem k upravenému rozpočtu na 100%.  

 

Kapitálové příjmy - byly tvořeny prodejem pozemků (p.p.č. 979/8 a 979/23 v k.ú. Cebiv v celkové  výši 

21 350 Kč a p.p.č. 722 a 331/2 v k.ú. Bezemín v celkové ve výši 83 520,00 Kč) a prodejem DDHM 

(dřevěné WC ve výši 100,00 Kč). 
 

 



Přijaté transfery - byly naplněny ve výši 100% ve srovnání k upravenému rozpočtu. V tabulce čl. 1 třída 

4 je uvedena celková částka přijatých dotací ve výši 1 762 186,48 Kč. Rozpis jednotlivých transferů je 

uveden v čl. 7.  

 

 

Běžné výdaje – nebyly dočerpány rozpočtové výdaje na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. 

Nevyčerpaná částka účelové dotace ve výši 6 329,00 Kč byla v rámci finančního vypořádání se státním 

rozpočtem vrácena na účet Plzeňského kraje dne 11.01.2022. Ostatní výdaje byly vzhledem k 

upravenému rozpočtu naplněny na 100%. Dotace na opravu budovy obecního úřadu bude čerpána v roce 

202. 

 

Kapitálové výdaje:    

 

 „Bezbariérové propojení obce Cebiv“ – 2 451 773,82 Kč (celková cena realizace akce 

2 675 087,89 Kč, schválená dotace ve výši 2 374 157,96 Kč) 

  „Parkovací stání před čp. 5 Cebiv“ – 33 500,00 Kč 

  „Dopravní automobil s přívěsem pro hašení“ – cena automobilu 1 070 781,00 Kč (z toho dotace 

MV ve výši 450 000,00 Kč, dotace PK ve výši 300 000,00 Kč).  
 

  

 

2) Rozpočet obce na rok 2021 a rozpočtová opatření 

 
Návrh rozpočtu obce na rok 2021 byl schválen Zastupitelstvem obce Cebiv dne 18.11.2020 pod 

usnesením č. 8/B12/2020 a zveřejněn na úřední desce obecního úřadu dne 25.11.2020. Rozpočet obce na 

rok 2021 byl schválen Zastupitelstvem obce Cebiv dne 16.12.2020 pod usnesením  č. 9/B3/2019 jako 

schodkový:  příjmy 4 767 900,00  Kč a výdaje  6 142 347,00 Kč.  

 

 

 

Rozpočtové opatření č. 01/2021 – schváleno starostou obce dne 28.02.2021 

Rozpočtové opatření č. 02/2021 – schváleno starostou obce dne 08.04.2021 

Rozpočtové opatření č. 03/2021 – schváleno starostou obce dne 29.04.2021 

Rozpočtové opatření č. 04/2021–  schváleno starostou obce dne 31.05.2021 

Rozpočtové opatření č. 05/2021 – schváleno starostou obce dne 15.06.2021 

Rozpočtové opatření č. 06/2021 – schváleno starostou obce dne 15.07.2021  

Rozpočtové opatření č. 07/2021 – schváleno starostou obce dne 30.08.2021 

Rozpočtové opatření č. 08/2021 – schváleno starostou obce dne 29.09.2021 

Rozpočtové opatření č. 09/2021 – schváleno starostou obce dne 27.10.2021 

Rozpočtové opatření č. 10/2021 – schváleno starostou obce dne 16.11.2021 

Rozpočtové opatření č. 11/2021 – schváleno starostou obce dne 31.12.2021 

 

 

Zmocnění starosty obce ke schvalování a podpisu jednotlivých rozpočtových opatření ke schválenému 

rozpočtu bylo schváleno Zastupitelstvem obce Cebiv dne 26.05.2011 pod usnesením č. 6/2011. 

 

 

 

 

 

 



3) Střednědobý rozpočtový výhled obce na období 2022 - 2024 
 

 

Zastupitelstvo obce Cebiv schválilo návrh střednědobého rozpočtového výhledu  obce Cebiv na období 

2022 – 2024 dne 18.11.2020 pod usnesením č. 8/B13/2020 a zveřejněn byl na úřední desce obecního 

úřadu dne 25.11.2020. Střednědobý rozpočtový výhled obce na období 2022 – 2024 byl schválen 

Zastupitelstvem obce Cebiv dne 16.12.2020 pod usnesením č. 9/B4/2020. 

 

 

4) Stav účelových fondů a finančních aktiv 

 

 
Obec Cebiv nemá zřízeny žádné účelové fondy.  

 

Obec Cebiv má zřízeny dva bankovní účtu. K 31.12.2021 činily zůstatky na účtech celkem             

3 083 534,62 Kč.  

 

Obec Cebiv má zřízeny tyto bankovní účty: 

 

 

Číslo bankovního 

účtu 

Účet vedený 

 u 

Počáteční zůstatek 

 k 01.01.2021 

Konečný zůstatek  

k 31.12.2021 

9023401/0100 KB, a. s.  1 637 653,38 Kč 1 313 056,96 Kč 

94-4011401/0710 ČNB 1 379 216,38 Kč 1 770 477,66 Kč 

celkem  3 016 869,76 Kč 3 083 534,62 Kč 

 

 

 

 

 

 

5) Úvěry a půjčky 
 
Obec Cebiv má ke dni 31.12.2021 vedený u Komerční banky a.s. krátkodobý úvěr ve výši 2 000 000,00 

Kč. Úvěr bude splacen po obdržení schválené dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na akci 

„Bezbariérové propojení obce Cebiv“. Předpokládaný termín obdržení dotace je I. čtvrtletí roku 2022.  

 

 

6) Pohledávky 
 

Obec Cebiv eviduje k 31.12.2021 pohledávky v celkové výši 11 388,00 Kč: 

 

 pronájem pozemků v celkové výši 404,00 Kč (rok 2019), 

 neuhrazené faktury / pronájem pohostinství Cebiv v celkové výši 10 984,00 Kč (rok 2021).  

 

 

 

 



 

7) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu  

a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
 

 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2021 byly celkem ve výši 1 762 186,48 Kč. Rozpis přijatých dotací a 

jejich čerpání je zpracováno v následujícím přehledu. Dotace byly řádně vyúčtovány. V plné výši nebyly 

dočerpány pouze rozpočtové výdaje na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. Nevyčerpaná 

částka účelové dotace byla v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem vrácena na účet 

Plzeňského kraje. Ostatní výdaje dotačních titulů byly vzhledem k upravenému rozpočtu naplněny na 

100%. Dotace na opravu budovy obecního úřadu bude čerpána v roce 2022. 

 

 

Položka 4111 – 89 611,76 Kč 

 ÚZ 98071 - dotace na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve výši 31 000,00 Kč 

 ÚZ 98037 - kompenzační bonus ve výši 58 611,76 Kč 

 

 

Položka 4112 – 70 800,00 Kč 

 příspěvek na výkon státní správy ve výši 70 800,00 Kč 

 

 

Položka 4116 – 841 774,72 Kč 

 ÚZ 13101 - dotace na podporu zaměstnanosti z Úřadu práce ČR (VPP) ve výši 236 272,00 Kč 

 ÚZ 15011 - OP Životní prostředí 2014+  z MŽP (revitalizace zeleně) ve výši 481 758,72 Kč 

 ÚZ 29014 - příspěvek na obnovu a výchovu lesních porostů ve výši 66 430,00 Kč 

 ÚZ 29030 - říspěvek na kůrovcovou kalamitu ve výši 67 314,00 Kč 

 

 

Položka 4122 – 300 000,00 Kč 

 dotace na kulturní akci „Cebivská náves“ z Plzeňského kraje ve výši 50 000,00 Kč 

 dotace na zachování prodejny v obci Cebiv z Plzeňského kraje ve výši 30 000,00 Kč 

 dotace na opravu požární stříkačky  z Plzeňského kraje ve výši 20 000,00 Kč 

 dotace na opravu budovy obecního úřadu z Plzeňského kraje ve výši 200 000,00 Kč 

 

 

Položka 4216 – 450 000,- Kč 

 ÚZ 14984 - dotace pro jednotky SDH obcí od MV (dopravní automobil s přívěsem pro hašení) ve 

výši 450 000,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8) Majetek obce k 31.12.2021 

 

 

Účet Popis Brutto Korekce Netto 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek      135 471,98 Kč     135 471,98 Kč       

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    368 812,00 Kč  353 564,00 Kč      5 248,00 Kč 

021 Stavby 15 462 381,92 Kč 6 368 983,23 Kč 9 093 398,69 Kč 

022 Samostatné movité věci a soubory 2 263 315,00 Kč    791 034,30 Kč   1 472 280,70  Kč 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 752 998,70 Kč 1 752 998,70 Kč  

031 Pozemky 4 148 957,17 Kč  4 148 957,17 Kč 

032 Kulturní památky               2,00 Kč                2,00 Kč 

042 Nedokončený dlouh.hmotný majetek   403 793,96 Kč   403 793,96 Kč 

062 Majetkové účasti v osobách s 

podstatným  vlivem 

      167 000,00 Kč        167 000,00 Kč 

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky                  0,00 Kč                   0,00 Kč 

 CELKEM (Stálá aktiva) 24 702 732,73 Kč  9 412 052,21 Kč 15 290 680,52 Kč 

 

 

 

9) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 
 

Přezkoumání hospodaření obce provedly zaměstnanci odboru ekonomického, oddělení finanční kontroly 

Krajského úřadu Plzeňského kraje. Řízením dílčího a závěrečného přezkoumání byla pověřena Radka 

Fodorová. 

 

Přezkoumání bylo provedeno na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazku obcí  dne 07.02.2022.  

 

Závěr zprávy:  
 

I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky 

     nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

b) při dílčím přezkoumání za rok 2021 

     dílčí přezkoumání nebylo provedeno  

 

II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Cebiv za rok 2021 

  Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 ods. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

 

III. Při přezkoumání hopodaření ÚSC Cebiv za rok 2021 

  Neuvádí se zjištěná rizika dle §10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

 

 



IV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Cebiv za rok 2021 

 

byly zjištěny dle §10 odst. 4 písm. b) následujícího ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku       0,23 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku     30,24 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku     0,00 % 

 

Celé znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Cebiv je nedílnou součástí tohoto 

závěrečného účtu společně s jednotlivými přílohami a je k nahlédnutí na Obecním úřadě Cebivi                   

v úředních hodinách nebo nepřetržitě na elektronické úřední desce obce Cebiv – www.cebiv.cz.  

 

 

V Cebivi dne 15.03.2022 

Vypracovala: Radka Zelenková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         --------------------------------------- 

          Zdeněk Kovář 

                starosta obce Cebiv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Výkaz Fin 2-12 M 

2. Rozvaha 

3. Výkaz zisku a ztráty 

4. Příloha účetní závěrky 

5. Zpráva o přezkoumání hospodaření ÚSC 

6. Výpis výdajů a příjmů uskutečněných v roce 2021 

http://www.cebiv.cz/

